
Управление культуры 

Администрации Петрозаводского городского округа 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования Петрозаводского городского округа 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

П Р И К А З 

 

29.12.2023                                                                                 № 397 

 

По основной деятельности 

 

Об утверждении   

Программы энергосбережения и энергетической  

эффективности МОУ ДО «Петрозаводская   

детская школа искусств им. М. А. Балакирева»  

на период 2024 - 2026 г.г.   

 

Во исполнение: статьи 24 Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбе-
режении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 07 октября 2019 года № 1289 «О требованиях к снижению государ-
ственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объе-

ма потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энер-
гии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», с целью сни-

жения потребления топливно –энергетических ресурсов и воды в МОУ ДО «Петрозавод-
ская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» и повышения энергоэффективности  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу энергосбережения и энергетической эффективности МОУ ДО 

«Петрозаводская   детская школа искусств им. М. А. Балакирева» на период с 2024 г. по 

2026 г. (далее – Программа). 

2. Назначить Карпенко Светлану Брониславовну, заместителя директора по АХЧ, ответ-

ственной за реализацию целей задач Программы. 

3. Разместить Приказ на официальном сайте в разделе Сведения об образовательной орга-

низации – Документы - Дополнительно. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                М.О. Бренц 

  

 


		2024-07-26T18:45:35+0300
	М.О. Бренц




